

Astrup Cementstøberi A/S

**Lecavej 6, Astrup
9510 Arden**

CVR-nr. 13 83 57 99

Årsrapport for 2017

(28. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Astrup Cementstøberi A/S
Lecavej 6, Astrup
9510 Arden

Telefon: 98565333

Telefax: 98565397

E-mail: astrup-cement@adr.dk

Hjemmeside: www.astrup-cement.dk

CVR-nr.: 13 83 57 99

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 1. januar 1990

Regnskabsår: 28. regnskabsår

Hjemsted: Mariagerfjord

Bestyrelse

Torben Borup
Dorte Borup
Karsten Borup

Direktion

Karsten Borup

Revision

National Revision
Registrerede Revisorer a/s
Haraldsvej 60
8960 Randers

Pengeinstitut

Spar Nord A/S
Adelgade 31
9500 Hobro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive handel og fabrikationsvirksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 283.423, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.822.441.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.731.270	1.699.088
Distributionsomkostninger		-180.309	-424.341
Administrationsomkostninger		<u>-1.108.052</u>	<u>-977.816</u>
Resultat af ordinær primær drift		442.909	296.931
Andre driftsindtægter		<u>21.400</u>	<u>237.709</u>
Resultat før finansielle poster		464.309	534.640
Finansielle indtægter	1	3.957	14.022
Finansielle omkostninger		<u>-102.858</u>	<u>-130.382</u>
Ordinært resultat før skat		365.408	418.280
Resultat før skat		365.408	418.280
Skat af årets resultat	2	<u>-81.985</u>	<u>-93.983</u>
Årets resultat		<u>283.423</u>	<u>324.297</u>
Foreslået udbytte		200.000	400.000
Overført resultat		<u>83.423</u>	<u>-75.703</u>
		<u>283.423</u>	<u>324.297</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.661.642	1.723.526
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		986.056	907.708
Materielle anlægsaktiver		<u>2.647.698</u>	<u>2.631.234</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	4.860
Deposita		1.000	1.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.000</u>	<u>5.860</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.648.698</u>	<u>2.637.094</u>
Færdigvarer og handelsvarer		845.971	1.076.356
Varebeholdninger		<u>845.971</u>	<u>1.076.356</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		463.746	235.469
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	49.563
Andre tilgodehavender		30.000	0
Periodeafgrænsningsposter		66.035	0
Tilgodehavender		<u>559.781</u>	<u>285.032</u>
Likvide beholdninger		<u>883</u>	<u>5.124</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.406.635</u>	<u>1.366.512</u>
Aktiver i alt		<u>4.055.333</u>	<u>4.003.606</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		660.000	660.000
Overført resultat		962.441	879.017
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	400.000
Egenkapital	3	<u>1.822.441</u>	<u>1.939.017</u>
Hensættelse til udskudt skat		11.502	56.083
Hensatte forpligtelser i alt		<u>11.502</u>	<u>56.083</u>
Gæld til realkreditinstitutter		634.159	703.702
Leasingforpligtelser		272.184	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>906.343</u>	<u>703.702</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	118.490	66.008
Kreditinstitutter		227.709	179.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser		173.897	89.361
Gæld til tilknyttede virksomheder		57.454	0
Anden gæld		737.497	970.072
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.315.047</u>	<u>1.304.804</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.221.390</u>	<u>2.008.506</u>
Passiver i alt		<u>4.055.333</u>	<u>4.003.606</u>
Medarbejderforhold	5		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.462	4.816
Andre finansielle indtægter	495	9.206
	<u>3.957</u>	<u>14.022</u>

2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	126.566	122.716
Årets udskudte skat	-44.581	-28.733
	<u>81.985</u>	<u>93.983</u>

3 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået ud-</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>resultat</u>	<u>bytte for regn-</u>	
			<u>skabsåret</u>	
Egenkapital 1. januar 2017	660.000	879.018	400.000	1.939.018
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	83.423	200.000	283.423
Egenkapital 31. december 2017	<u>660.000</u>	<u>962.441</u>	<u>200.000</u>	<u>1.822.441</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2017</u>	<u>31. december 2017</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	769.710	703.702	69.543	318.235
Leasingforpligtelser	0	321.131	48.947	68.289
	<u>769.710</u>	<u>1.024.833</u>	<u>118.490</u>	<u>386.524</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
5 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.988.348	2.308.036
Pensioner	261.445	285.655
Andre omkostninger til social sikring	51.741	78.008
	<u>2.301.534</u>	<u>2.671.699</u>

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	1.501.535	2.001.001
Administrationsomkostninger	799.999	670.698
	<u>2.301.534</u>	<u>2.671.699</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
--	----------	----------

Noter

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabe og de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabs-skatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskydnerkaution for Karsten Borup Holding ApS's engagement med Spar Nord Bank.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 703, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 1.537.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 333, indregnet under materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2017 opgjort til t.kr. 321.

Udover den angivne gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst ejerpantebrev i selskabets faste ejendom på t.kr. 835 til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december udgør t.kr. 228.

Endvidere er der for den samme bankgæld tinglyst skadeløsbrev/virksomhedspant i selskabets aktiver på t.kr. 4.900.

Den bogførte værdi af de pantsatte ejendomme og driftsmidler mv. er som følgende:

Ejendomme	t.kr. 1.537
Driftsmidler	t.kr. 623
Varelager	t.kr. 846
Tilgodehavende	t.kr. 463

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Karsten Borup

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-408928664920
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2018 kl.: 11:09:35
Underskrevet med NemID

Karsten Borup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-408928664920
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2018 kl.: 11:09:35
Underskrevet med NemID

Dorte Borup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-348681557230
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2018 kl.: 11:08:28
Underskrevet med NemID

Torben Borup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-781682575795
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2018 kl.: 12:18:11
Underskrevet med NemID

Heine Johansen

Som Revisor NEM ID
RID: 1268811904212
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2018 kl.: 12:28:23
Underskrevet med NemID

Karsten Borup

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-408928664920
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2018 kl.: 18:15:18
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: b5ccd79dHmyW10837985